一般社団法人日本環境化学会

会員各位

第 29回環境化学討論会の延期および

第 30回環境化学討論会の順延についてのお知らせ

 日本環境化学会の諸活動へのこれまでのご支援に対して、また、第 29 回環境化学討論会および

第 30回環境化学討論会にむけての多大なご支援に改めて感謝申し上げます。

 第 29回環境化学討論会については、2020年 3月 2日付にて新型コロナウイルス感染症の影響に

よる討論会の開催について告知させていただいた通り、開催・中止・延期の可能性について 5月 15

日に最終的な決定を行うべく検討を進めてまいりました。

 その後、政府の緊急事態宣言が全国に発令され、なお継続中であり、5 月中旬の時点で討論会の

開催可否が判断できるかどうか見通せない状況であるように思います。また、6 月以降の多くの学

会やイベント等の中止が伝えられてもおり、討論会が 6月に開催できるとしても、それまでの準備

と例年同様の開催が可能かどうかは現時点ではわかりません。さらに、判断すべく 5月中旬まで待

ったとしても、少なくとも明確な判断を行える状況とはならない可能性が高いように思われます。

 これらの状況に鑑み、第 29回及び第 30回環境化学討論会については、以下のように進めるべく、

開催方針を決定いたしました。

１．第 29回環境化学討論会（大阪）は 2020年には開催せず、2021年 6月 2日（水）～4日（金）

に大阪で開催すべく引き続き準備を進める。

２．第 30回環境化学討論会（富山）は 2022年 6月 14日（火）～16日（木）に順延して開催する。

 2021年に新たな志とともに大阪での討論会を開催することに、今後の学会にとっての大きな意義

が見いだせるとも思っております。会員の皆様にはご理解いただけますようお願いいたします。

 今後とも日本環境化学会へのご支援の程、改めてお願い申し上げます。

2020年 5月 1日

一般社団法人日本環境化学会 会長 鈴木規之

第 29回環境化学討論会（大阪）大会委員長 太田壮一

第 30回環境化学討論会（富山）実行委員長 楠井隆史